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Her plejer jeg at sidde og nyde foråret og fuglene. 
Men i år, når jeg skriver er det noget værre rod. Når 
dette udkommer, er bladene forhåbentlig kommet 
på træerne og det er blevet grønt, men hvor har vi 
ventet på det. Til gengæld får vi nok hele pakken på 
næsten en gang. Lige nu ser det ud til at alt der kan 
springe ud er på vej. Alle forårsblomsterne vælter 
op af jorden, påskeliljer, pinseliljer, anemoner og så 
videre. Det er smadder flot og rigtig forår. En af de 
ting, der kom til tiden i år var vores konfirmander. De 
kan ses på forsiden og der er de så sprunget ud. Det 
skyldes ikke foråret, at der ikke var flere, men sådan 
var det i bare år.

Lærerne har i år været lockoutet i forbindelse med 
overenskomstforhandlingerne. En hel måned vare-
de det, før regeringen greb ind og sagde at det skul-
le være sådan og sådan. Nu er eleverne så i skole 
igen, det var de nemlig ikke i denne måned. Aldring 
har man hørt så mange elever sige på fjernsyn og 
radio, at de kunne lide at gå i skole og lave lektier, 
som her under konflikten. I al den skoledebat, der så 
har været har vi kunnet se klassekampen imellem 
9z og så en kinesisk klasse. Her har kineserne så 
vist at, om ikke andet, så kunne frembringe elever, 
der var overlegne de danske. Det har drysset malurt 
i vores bæger, hvor vi ellers gik og troede at danske 
elever selvfølgelig og helt naturlig var ligeså gode 
som alle andre. 

Her kommer nok en debat om værdier, for vores 
børn. Vi skal nok konkurrere mod andre lande, men 
ikke på alle områder. Mon ikke også at der er om-
råder, hvor vi scorer point. En debat, som er meget 
kompleks og som ikke som sådan har svar, men en 
masse holdninger, hvor vi i lille Danmark er meget 
forskellige.

Et meget anderledes forår kan man godt sige, men 
så alligevel. Vi vendelboer har det sådan at vi gerne 
vil se noget før vi tror det. Det er nu meget godt det 
ikke så forudsigelige er en del af vores liv. Det andet 
ville kede i længden. 

Læs nu vores blad og skriv nogle artikler, så udkom-
mer vi nok igen til tiden.

Jørgen Kiel

Leder
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 

Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Jens Arildsen, formand. . . . . . . . . . . . . . 2213 7346
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . . 3028 7420
Alice Jensen, kasserer . . . . 9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2169 2487
Villy Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . .  9897 7074
Birthe Sørensen, suppleant  9897 7585 / 5040 8508

Faste aktiviteter
Mandag kl. 10.00
Net-café

Mandag kl. 14.00
Seniordans (sluttede sæsonen 29. april)

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Net-café 
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 14.00
Banko den 1. onsdag i måneden.

Onsdag
Læsekreds én gang om måneden, kontakt Birthe 
Sørensen 5040 8508.

Arrangementer 
i juni og juli
Hver torsdag kl. 10
Petanque på banen ved Hallen.

Onsdag den 5. juni
Banko kl. 14.00

Onsdag den 3. juli
Banko kl. 14.00

God sommerferie!

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det, ellers kan man kontakte Signe på tlf. 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Generalforsamlingen
Aktivitetsklubben ved Havbakken, Tornby har af-
holdt generalforsamling. Klubbens formand Jens 
Arildsen bød velkommen og fortalte om aktiviteter 
og arrangementer i det forgangne år. Nogle af ar-
rangementerne foregik i samarbejde med pensio-
nistforeningen og menighedsrådet. Tak til disse for 
samarbejdet.

Ligeledes tak til leder og medarbejder på Havbak-
ken, frivillige ledere, de øvrige medlemmer i bruger-
rådet og til Gurli vores aktivitetsmedarbejder, som 
desværre, stopper til juni på grund af kommunens 
nedskæringer. Som dirigent valgtes Edmund Toft.

Hver uge er der tilslutning på op mod 125 personer. 
Hertil kommer de, som møder op til foredrag, musi-
kunderholdning, udflugter og bankospil.

På grund af strukturændringer på det uvisiterede 
aktivitetsområde skulle der laves ændringer i ved-
tægterne, de blev forelagt og vedtaget.

Der var valg af revisorer: 
Gunver Krage modtog genvalg og Birthe Jensen 
blev valgt, som suppleant blev Poul Jepsen valgt.
Der var også valg til brugerrådet: Jens Arildsen og 

Havbakken

Aktivitetsklubben
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Karen Andersen modtog genvalg. Birthe Sørensen 
indtrådte som sekretær.
Brugerrådet består nu af fem faste medlemmer.
Som suppleant genvalgtes Villy Hansen og ny Hen-
ning Nielsen. Efterfølgende har klubben konstitueret 
sig med Jens Arildsen som formand og Alice Jen-
sen som kasserer.

På brugerrådets vegne 
Birthe Sørensen

To hold på netcaféen
Op til Påske sluttede vi sæsonen for net-cafeen på 
Havbakken hvor vi havde to hold, et mandag og et 
om tirsdagen, hvor alle var nybegyndere til at starte 
med, men sluttede med at kunne de elementærer 

ting, som er praktisk at kunne med en computer i 
vores nu digitale tid. 

Så som at gå på netbank og betale regninger, flytte 
penge til en anden konto. Gå på tastselv skat og se 
både sin skatteopgørelse og sin forskudsopgørelse, 
e-mailkonsultationen, hvor man selv kan bestille re-
cept på ny medicin og bestille tid hos lægen. Og alt 
det andet der er sjovt.

Vi, Inge-Lise Andresen og Birthe Sørensen - har 
tænkt os at starte op igen til september igen. Der 
vil komme opslag på opslagstavlen på Havbakken 
med tidspunkt. 

Øverst: Mandagshold, ”pigerne” er fra Hirtshals.
Nederst: Tirsdagshold, som er fra Tornby og Vidstrup. 
Underviserne er Birthe og Inge-Lise, som står på fløjene.
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H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

International anerkendt 
borgforsker
Rikke Agnete Olsen på Asdal Voldsted
Den internationalt anerkendte borgforsker Rikke 
Agnete Olsen kommer til Asdal Voldsted på Asdal 
Hovedgaard den 10. juni kl. 19.00. Her vil hun for-
tælle levende om voldstedet i dansk og international 
sammenhæng.

Rikke Agnete Olsen er en kendt historiker og mid-
delalderarkæolog. Gennem hele sin karriere har 
hun arbejdet med middelalderens borge og befæst-
ninger, og det har senest givet sig udslag i værket 
”Danske Middelalderborge”, der nu er ved at blive 
oversat til engelsk. Værket er den eneste samlede 
oversigt over de danske borganlæg.

De sidste mange år har hun arbejdet som forfatter 
og foredragsholder, ligesom hun har ledet rejser til 
kulturhistoriske rejsemål i 
adskillige lande. Derudover 
har hun skrevet mange 
bøger og artikler om for-
skellige historiske emner, 
f.eks. ”Danmark i Verden”, 
en Danmarkshistorie, som 
dækker perioden fra vikin-
getid til reformation, og ”En 
og fyrretyve fortællinger om 
folk i Danmarks historie”, 
der går helt op til vor egen 
tid. Hendes produktion om-
fatter også skolebøger for 
børn, oversættelser af mid-
delalderlige krøniker og vi-
denskabelige artikler bl.a. i 
udenlandske skrifter. 

Hendes evne til at fremstille vanskelige emner på en 
spændende og overskuelig måde er velkendt og har 
desuden kunnet opleves i en række egnsspil med 
emner fra vikingetid og middelalder.

Aftenen starter på selve voldstedet, Allingdamvej 
50, hvorefter foredraget fortsætter på hovedgården. 
Alle er velkomne!

Arrangør: Asdal Hovedgaard, Asdal Borgerforening 
og Lokalhistorisk Selskab for Hirtshals og Omegn.

Husk tombola 
den 8. og 9. juni
I forbindelse med Skudehandelsmarkedet i Tornby 
Gl. Købmandsgaard har Sognearkivet igen i år tom-
bola, og vi håber at få rigtig mange besøgende, som 
ønsker at prøve lykken i tombolaen.

Bestyrelsen

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.
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Dagli´Brugsen udvider 
På Dagli’Brugsen Tornby’s generalforsamling i 
Tornby forsamlingshus var der blandt andet fokus 
på den nye lukkelov og dens mulige konsekven-
ser for udviklingen i lokalsamfundene som f. eks. 
Tornby-Vidstrup området. I sin beretning nævnte 
formanden Mona Jensen blandt andet, at bestyrel-
sen for Dagli’Brugsen Tornby flere gange har drøftet 
udviklingen i Tornby-Vidstrup området og herunder 
naturligvis særlig med tanke på fremtiden for den 
lokale Dagli’Brugsen. Dagli’Brugsen har derfor også 
støttet det initiativ, som en visionsgruppe i Tornby-
Vidstrup har sæt i værk med henblik på at skabe 
dynamik og tiltrække nye borgere til området. 

Således har Dagli’Brugsen, Tornby sammen med 
visionsgruppen afholdt et arrangement med familie-
vejleder Lola Jensen i Tornbyhallen, hvor mere end 
500 mennesker deltog. Arrangementet blev i øvrigt 
sponseret af FDB’s aktivitetspulje.

Den nye lukkelov har givet ekstra udfordringer for 
butikkerne i lokalsamfundene. Mona Jensen under-
stregede, at vores Dagli´Brugsen til stadighed har 
stor betydning for Tornby-Vidstrup området, idet den 
ud over at være dagligvarebutik også er postbutik, 
apotek, indsamlingssted, sponsor til lokalforeninger 
samt der kan tankes brændstof. Dagli’Brugsen har 
afgørende betydning for udviklingen i vort lokalsam-
fund i forhold til tilflytning, børnehave, skole med 
videre.

Beboerforeningen har endvidere taget initiativ til og 
sponseret en pavillon på det grønne område ved 
den store sten og tankanlægget. Pavillonen er til 
fælles afbenyttelse for lokale og forbipasserende, 
der trænger til en pause, hvor man evt. kan provian-
tere i brugsen; børnehaven og dagplejere på gå-tur 
med mere. Mona Jensen takkede beboerforeningen 
for initiativet og sponsoratet. Officiel indvielse af pa-
villonen vil blive markeret i løbet af foråret.

Mona Jensen omtalte også den i gang værende re-
novering af butikken samtidig med en udvidelse på 
ca. 150 m2 mod syd. Desuden bliver øverste etage 
renoveret med mødelokale og kantine. Butikken får 
derved et løft som kan fremtidssikre den og gøre 
den attraktiv med de muligheder som nye forret-
ningsmodeller kræver.

I forbindelse med renoveringen og udvidelsen ind-
drages sparekassebygningen til opbevaring og la-
ger af årstidsbestemte varer, men vil stadig kunne 
anvendes til fx juleaktivet med videre.
Den nye butik forventes at være klar til sommersæ-
sonen.

Uddeler Bente Maibom fremlagde årsregnskabet, 
som viste et pænt årsresultat.

Der var nyvalg til bestyrelsen af Laust Harboe. Der 
ud over består bestyrelsen af Mona Jensen, Tonny 
Sørensen, Jette Vejen Jensen og Jonna Laursen 
Nielsen, Som suppleant genvalgtes: Kirsten Han-
sen. 

Alfred Jokumsen

Tornby Brugsforening

Underholdningen blev leveret af Kjeld Thorbjørn og 
Ole Albrechtsen, Den Anden Ungdom (tidligere Slå-
brock Band).

Ved generalforsamlingen var Dagli’Brugsen-Tornby 
vært ved en middag.
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K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Sankt Hans aften
Tornby-Vidstrup Spejderne og Borgerforeningen i 
Vidstrup holder Skt. Hans aften igen i år, vi vil gerne 
have lidt hjælp til vores bål så vi kan få et stort bål. 
Hvis I har klippet hæk eller skal til det inden Skt. 
Hans må I meget gerne aflevere det på sportsplad-
sen i Vidstrup spejderne er begyndt at samle ind.

Årets båltaler bliver Peter Duetoft Sindal. Der bliver 
igen i år spejder aktiviteter – hoppeborg – der kan 
købes kaffe/the – sodavand – kage og rådhuspan-
dekager.

Kl. 18.00 er der spisning til kr. 30,00 for voksne og 
15,00 for børn tilmelding inden den 18. juni 2013 til 
Lene på telefon  2260 7722.

Grupperådsformand
Lene Meng

Tornby-Vidstrup Spejderne

Årets konfirmander

Konfirmanderne
Her er navnene på konfirmanderne, som er på dette 
nummers forside.

Bageste: Sognepræst Line Skovgaard Pedersen, 
Jesper Frie Nielsen og Tobias Jørgensen.
Forreste: Andreas Jakobsen, Silja Harbo Arleth, 
Laust Kristian Frydkjær.
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Vær dig selv!
Det er blevet sommer – fuglene synger, blomsterne 
i min have gror lysteligt – det samme gør ukrudtet. 
Ja, for Sorrig og Glæde følges ad, som Thomas 
Kingo digtede allerede i 1681 – og så meget har 
verden vist ikke ændret sig siden i den henseende. 
Og alligevel siger Jesus, at vi ikke skal bekymre os. 
Når jeg hører det, så kommer jeg til at tænke på to 
personer, der er meget fremme i medierne lige nu. 
Nemlig Nabiha og Kierkegaard. 

”Mind the gap”
Sangeren Nabiha er populær lige nu og hun har 
skrevet en fantastisk ørehænger af en sang, der 
hedder: ”Mind the gap”. ”Gap” kan både betyde mel-
lemrum og afgrund. Sangeren Nabiha har selv et 
kæmpe mellemrum mellem fortænderne. Og måske 
er opfordringen en hentydning til, at sådan ser Na-
biha nu en gang ud. ”Læg mærke til mellemrummet” 
- jeg er mig selv.

”Mind the gap” er også metrosprog. Når toget stand-
ser ved en station og man skal ud, så lyder det ”Mind 
the gap – please” – som en påmindelse om, at man 
skal passe på hullet mellem skinnerne og perronen. 
Måske har Nabiha siddet i en metro og været be-
kymret og urolig. Og pludselig, har den automatiske 
stemme vækket hende: ”mind the gap” – husk at 
være dig selv, tag en plads i livet, som den du er.

Jubilaren Kierkegaard om liljen og fuglen
Den anden person, Søren Kierkegaard, er populær 
nu, fordi det i år er 200 år siden han blev født. Kier-
kegaard var vis, og gav det budskab videre, at det 
vigtigste i livet er at være sig selv. Han fortæller:
”Der var engang en lilje, den stod på et afsides sted 

ved et lille rindende vand, og var godt kendt af nogle 
nælder samt et par andre småblomster. Liljen var 
ganske som den er beskrevet i evangeliet dejligere 
påklædt end Kong Salomo i al sin pragt og derud-
over sorgløs og glad.

Men da traf det, at der en dag kom en lille fugl og 
besøgte liljen. 

Den lille fugl var en slem fugl. I stedet for at sætte 
sig i liljens sted og glæde sig ved liljens dejlighed 
og uskyldige lyksalighed, så fortalte den om løst og 
fast, sandt og usandt. Om hvorledes der på andre 
steder og i store mængder var ganske anderledes 
pragtfulde liljer. Og den endte hver gang sin fortæl-
ling med at fortælle liljen, at den i sammenligning 
med sådan herlighed så ud som absolut ingenting. 
Nu blev liljen bekymret. Jo mere den hørte på fu-
glen, jo mere bekymret blev den. Den sov ikke mere 
roligt om natten og vågnede ikke mere glad om mor-
genen. 

Den følte sig fængslet og bundet, og den fandt plud-
selig sit liv så kedsommeligt og trist. Og den tænkte 
ved sig selv: ”Det kan måske være behageligt nok 
engang imellem at være på et afsides sted, men 
sådan hele livet igennem at være uden selskab el-
ler i selskab med brændenælder, det er ikke til at 
holde ud.”

”Og så se så ringe ud, som jeg gør” sagde liljen ”at 
være så ubetydelig, som den lille fugl siger, jeg er… 
Åh, hvorfor er jeg dog ikke blevet til på et andet sted, 
under andre vilkår, åh hvorfor er jeg ikke blevet til 
en Kejserkrone?” For den lille fugl havde fortalt den, 
at Kejserkronen blandt alle liljer var anset for den 
skønneste. 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Juni-Juli Tornby Vidstrup
 2.  juni, 1. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
 9.  juni, 2. s.e. Trinitatis 10.30*                         ingen
 16.  juni, 3. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
 23.  juni, 4. s.e. Trinitatis                                   ingen 9.00 LH
 25.  juni, Tirsdags Åndehul 17.00** 
 30.  juni, 5. s.e. Trinitatis 10.30 9.00
 7.  juli, 6. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
 14.  juli, 7. s.e. Trinitatis 10.30 9.00
 21.  juli, 8. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
 28.  juli, 9. s.e. Trinitatis 10.30                           9.00
 4.  aug., 10. s.e. Trinitatis                                ingen 9.00 LH 
 11.  aug., 11. s.e. Trinitatis 19.00 LH                    ingen

*  Kirkefrokost
**  Kort hverdagsgudstjeneste
LH  Lea Hoff

Kirkebladet
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Til sidst tænkte liljen: ”Mit ønske er at blive den mest 
pragtfulde lilje, der findes.”
Liljen og fuglen aftalte derfor, at der skulle ske en 
forandring, der kunne gøre en ende på liljens be-
kymring. Næste morgen kom den lille fugl og hug-
gede med sit næb jorden væk omkring liljens rod, 
så den kunne blive fri. Så tog fuglen liljen under sin 
vinge og fløj af sted. Aftalen var nemlig, at fuglen 
skulle flyve liljen derhen, hvor de pragtfulde liljer 
blomstrede. 

Men ak, undervejs visnede liljen, og” - slutter Kier-
kegaard sin fortælling – ”havde den bekymrede lilje 
nøjes med at være lilje, da var den ikke blevet be-
kymret, og så var den blevet stående, hvor den stod 
– hvor den stod i al sin dejlighed, hvorom evangeliet 
siger, at end ikke Kong Salomo i al sin herlighed var 
klædt som den.”

Kierkegaards fortælling handler om mennesker. 
Den er en opfordring til os: Vær dig selv! Lige som 
Nabihas sang. ”Mind the gap”. Afgrunden er fristel-
sen til altid at sammenligne sig med andre. Falder 
man i, kommer man let til enten at nedgøre sig selv: 
” jeg dur ikke til noget, alle de andre er meget bedre 
end mig”. Eller også nedgør man en anden, som fu-
glen nedgør Liljen: sladrer lidt – sætter ham i dårlig 
lys for selv at komme frem i lyset og ud at flyve...

Vær ikke bekymret – vær dig selv. 

Dåben gør det tydeligt.
Gud elsker dig, som den du er. Jesus overvandt 
afgrunden. Fordi han satte sig selv i de nederstes 
sted, uden at bekymre sig om konsekvenserne. Je-
sus byggede bro mellem os og paradis hen over alle 
usikre og onde afgrunde. Hen over alle ”gaps”. Det 
er det dåben handler om. Uanset om man er døbt 
som baby eller som ung eller voksen, så er dåben 
en handling som skal gøre tydelig, at Gud elsker 
sine børn, sit menneske, som det er. Derfor: Vær 
dig selv!

God sommer! LSP

Grundlovsmøde 
Grundlovstaler: Ina-Miriam Rosenbaum
Den 5. juni kl. 14:00 fejrer vi 165 årsdagen for indfø-
relsen af Danmarks Riges Grundlov. Det sker i ha-
ven ved Sognegården i Tornby. Her inviteres alle til 
en hyggelig sammenkomst med fællessang, grund-
lovstale og musikalsk underholdning ved Vrå Fol-
kemusikorkester. 
Som nævnt er det i år Ina-Miriam Rosenbaum, der 
vil holde grundlovstalen. Hun er kendt som skue-
spiller i såvel teater som film og TV. I 2011 modtog 
hun en Reumert for rollen som Joseph Goebbels 
i Rhea Lemans forestilling ”Hitler on the Roof”, og 
”Marguerite – en pige med pep” for bedste kvinde-
lige hovedrolle for begge disse roller. I vores ende af 
landet er hun nok mest kendt for, med stor succes, 
at have været med til at genoplive Hjørringrevyen. 

Netop i revysammenhænge har hun vist særlige ev-
ner for at kunne stille skarpt på væsentlige ting, der 
rør sig i og omkring os, som mennesker, samfunds-
mæssigt og politisk. Vi har med andre ord ingredien-
serne til en god Grundlovstale, som vi håber at rigtig 
mange har lyst til at komme at høre.

Arrangementet foregår i haven. Vi foreslår at man 
medbringer en madkurv og tæppe + evt. en stol. Vi 
råder over et antal stole, men kan ikke garantere 
alle noget at sidde på. Der kan købes kaffe/te og 
kage. Vi har bestilt godt vejr, men i tilfælde af dårligt 
vejr gennemføres arrangementet i kirken.

Alle er velkomne!

Vendsyssel Festival 
Koncert 
Torsdag den 15. august kl. 19.30 har vi fornøjelsen 
af igen at kunne byde velkommen til koncert med 
Thisted Kirkes Drenge-Mandskor i Tornby kirke.

Thisted Kirkes Drenge-Mandskor blev stiftet i 1982 
og består af ca. 35 drenge og unge mænd i alderen 
9 til 22 år. Korets dirigent er organist og kantor ved 
Thisted Kirke, Preben Nørgaard Christensen.

Koret er tilknyttet Thisted kirke, hvor det medvirker 
ved højmesser ligesom det medvirker ved et stort 
antal koncerter i såvel Thisted Kirke som i andre kir-
ker rundt Danmark. 

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110

Foto: Anders Hjerming
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Koret er kendt for en meget høj musikalsk standard, 
og et meget alsidigt repertoire inden for såvel kir-
kelig som verdslig musik. Thisted Kirkes Drenge-
Mandskor har gentagne gange medvirket i radio 
og TV. Internationalt set er koret også kendt blandt 
andet i forbindelse med korets koncertturnéer til 
blandt andet USA, Norge, England og Australien, 
men også i konkurrencesammenhæng.
Entré kr. 100,-

På tur med voksenkoret 
til Lübeck og Sydslesvig
Tidligt fredag morgen den 5. april kunne vi drage 
af sted på den tur, vi havde planlagt gennem det 
seneste års tid. Vi havde, som ved flere tidligere lej-
ligheder, slået os sammen med koret fra kirkerne i 
Rubjerg, Lyngby, Jelstrup og Vrensted, deres korle-
der og min hustru Anne Lindhardt Toft, et godt mu-
sikalsk og socialt match. Humøret var højt og stem-
ningen var god fra starten og alt tegnede godt. Med 
DGI´s sangbog og kormappen ved hånden samt 
rigeligt med samtaleemner nåede vi hurtigt til Sles-
vig, der var vores første større turmål. 

Det, der var tænkt til at være en lun forårsdag med 
udsprungne træer og buske, mindede desværre 
mere om en kold februar dag, hvor det småsneede. 
Vi var, tror jeg, nok de eneste besøgende i byen 
den dag. Hvis der var andre, så holdt sig i hvert fald 
inden døre. På trods af vejret fik vi gået en tur på 
holmen, den ældste del af Slesvig med små hygge-
ligelige huse, beliggende omkring et lille kapel med 
tilhørende kirkegård. For enden af den lille vej, Fuss 
am Holm kunne man se over til vikingebyen Hedeby 
på den anden side af fjorden. 

Senere mødtes vi til koropvarmning i mere end en 
forstand. Vi var så heldige, at have fået lov til at 
synge i Slesvig Domkirke i åbningstiden, for dem 
der nu måtte være til stede. Det blev en helt særlig 
oplevelse, at synge i så stort et rum, og fornemme 
det fantastiske i et så stort rums akustik. De få frem-
mødte satte sig og lyttede imens. Selvom de ikke 
var mange, så tror jeg at de kunne lide det. 

Efter vores sang trængte vi til at få varmen igen, 
og da vores omvisning i kirken måtte aflyses tog vi 
bussen sammen med sognepræst, Ib Nedergaard 
fra den danske kirke i Tarp ud og så en del af fæst-
ningsanlægget ved Dannevirke. Her på den gamle 
grænse mod syd havde det gamle voldanlæg holdt 
stand mod fjenden i flere hundrede år, men i 1864 
blev der sat en stopper for den historie. Ib Nederga-
ard berettede i malende vendinger om denne sid-
ste gang, det for alvor havde kostet noget at være 
dansk. Det må vel retfærdigvis her nævnes, at ud-
sendte danske soldater i eks. Afghanistan vel stadig 
må opleve, at det har omkostninger at være dansk. 
Vi var nogle, der her fik sat nogle billeder på en væ-
sentlig del af vores Danmarkshistorie.  Inden vi for-
lod Slesvig helt, nåede vi at se A.P. Møller skolen 
udefra. Flot så dette nye gymnasium ud, som byen 
havde fået i gave fra A.P. Møller Fonden. Helt i hr. 
Møllers ånd er projektet gennemført helt ud i mind-
ste detalje, med det bedste af det bedste til rådig-
hed, udført med rettidig omhu og selvfølgelig uden 
nogen officiel pris på alle herlighederne.

Vi nåede til Lübeck til aften, tids nok til at blive ind-
kvarteret, og nå frem til vores aftensmad i Jacobisal 
i Rathauskeller. Lübecks gamle historiske rådhus 
har i kælderen dette stemningsfulde spisested un-
der murede hvælvinger. Efter en grundig tysk 3-ret-
ters buffét og en kop øl eller to kunne vi hver især 
krybe under dynerne på hotellet.

Lørdag var vores rene turistdag, der viste sig fra 
sin bedste side med flot vejr. Der var indlagt rund-
visning i Marienkirche, eller en kanalrundfart man 
kunne deltage i. Man kunne også færdes på egen 
hånd, besøge et af de mange muséer, se de gamle 
huse, eller handle i en de mange butikker og spise 
Lübeck marcipan. 

Byen er hovedsageligt kendt for sine mange kirker. 
De mange rige købmænd havde fra helt middelalde-
ren dystet om deres gunst hos vor Herre selv, samt 
demonstreret deres magt og storhed for folk og 
fæ ved at bygge enorme kirker. Marienkirche er et 
eksempel på denne stræben. Udover sin størrelse 
og lange historie rummer kirken nogle stærke vid-

Thisted Kirkes Drenge-Mandskor
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nesbyrd fra anden verdenskrig. Palmesøndag 1942 
blev byen bombet og tagkonstruktionen brændte 
sammen med kirkens inventar. I tårnrummet til et af 
de to tårne ligger endnu de smadrede klokker, der 
styrtede ned under branden. En anden ting, der gik 
tabt, var en billedfrise ”dødedansen” hvor døden vi-
ses dansende mellem en lang række mennesker af 
forskellig rang og stand, unge som gamle – forstås – 
døden kan ramme os alle. Den er nu genskabt som 
glasmalerier med samme motiver. Dog møder dø-
den her det lille Jesusbarn, som han ikke kan røre. 
I Marienkirche var barokkens største organist og 
komponist, Johan Sebastian Bach på studiebesøg i 
Marienkirche hos den dengang endnu mere kendte 
organist Dietrick Buxtehude.

Om aftenen spiste vi i endnu en historisk kælder, 
Kartoffelkeller der ligger under byens gamle Hellig-
åndshospital. Her var vi i gåafstand til Teateret. Vi 
så operetten ”Smilets land” af Franz Léhar. Det var 
med hele udtrækket, stort orkester, sangere og kor 
og smukke kulisser.

Søndag tog vi tidligt af sted, for at nå at komme 
med til gudstjeneste hos den danske menighed i 

Tarp. Tarp kirke er en moderne kirke, med kirke og 
forsamlingsrum i sammenhæng, og med præstebo-
ligen som tilstødende bygning. Kirken ligger natur-
skønt med en uglepark og en skovbørnehave som 
nærmeste nabo.

Her blev vi taget vel imod af førnævnte Ib Neder-
gaard, menighedsråd og medlemmer af menighe-
den. Vi havde tilrettelagt programmet, så vi skulle 
synge til gudstjenesten, samt en afdeling til senere. 
Menighedsrådet i Tarp var vært ved en dejlig fro-
kost, og der blev snakket lystigt mellem alle de frem-
mødte. Mange forhold i de dansk-tyske relationer 
blev vendt. På baggrund af de åbne sår, som krigen 
efterlod, må man sige, at man har opnået en forbil-
ledlig sameksistens i grænselandet. Der har været 
mange ofre, men man har villet freden. 

På vej hjem nåede vi omkring Sankelmark, hvor 
danskerne i 1864 led et sidste sviende nederlag, in-
den de trak sig tilbage til Broager og Dybbøl. 

Vi havde disponibel plads i bussens baggagerum 
og kunne derfor også besøge Otto Duborg inden vi 
krydsede grænsen. 

Slesvig Domkirke Restaurant Kartoffelkeller i Lübeck

Tarp Kirke



12

Søndag aften forlod de sidste af os bussen, fyldt af 
glæden ved de mange indtryk, og fremfor alt glæ-
den ved at være sammen om dem. For mig blev det 
endnu en bekræftelse på, at kor i vores sammen-
hæng betyder sang, sjov og samvær, og det er ikke 
så ringe.

Tak til Ib Nedergaard og menigheden i Tarp for stor 
gæstfrihed, tak til Anna Sick for stor hjælp til plan-
lægningen, tak til vores respektive menighedsråd 
for velvillighed omkring korarbejdet og tak til alle 
deltagende for at bidrage til en god tur.

Skulle en og anden have lyst til at være med i vok-
senkoret, så er der altid plads til endnu en lystig 
sangfugl.

På korets vegne
Peter Lindhardt Toft

Konfirmandundervisning 
i Emmersbæk, Hirtshals, Tornby, Vidstrup, Horne 
og Asdal i skoleåret 2013-2014.
Hermed lidt info om konfirmation og konfirmandun-
dervisning. Som udgangspunkt gælder det, at:

1) Alle konfirmander bliver konfirmeret i den kirke, 
de hører til. 

2) Alle konfirmander, der er tilknyttet Hirtshals Sko-
lecenter går til undervisning ”hjemme” hos deres 
egen præst. Altså, bor man i Tornby eller Vidstrup 
bliver konfirmanden undervist i Tornby.
Går man i skole i Hjørring er man også velkommen 
til at følge undervisningen i Tornby såfremt den på-
gældende skole giver fri onsdag morgen, blot er for-
ældre/konfirmand selv ansvarlig for transporten til 
skolen efterfølgende. Er dette ikke muligt, kan man 
også følge undervisningen i Hjørring sammen med 
klassen, selvom man skal konfirmeres i Tornby eller 
Vidstrup.

3) Al konfirmandundervisning foregår kl. 8.00 – ca. 
9.30 om onsdagen. (Undervisningen slutter i så til-
pas god tid, at konfirmanderne kan nå at komme 
til Hirtshals skole rettidig. Menighedsrådet er be-
hjælpeligt med transporten). Ved at lade såvel un-
dervisning som konfirmation foregår der, hvor man 
geografisk hører til, så får vi ingen pladsproblemer, 
hverken når det gælder undervisningslokaler eller 
kirkerum til konfirmationerne.

4) Konfirmationsdatoerne i 2014 er følgende:
Hirtshals søndag d. 27. april 
Emmersbæk søndag d. 4. maj 
Asdal fredag d. 16. maj
Horne søndag d. 18. maj 
Tornby og Vidstrup fredag d. 16. maj 

Det vil sige at, først når vi når til søndag den 18. maj 
er alle konfirmeret. Det betyder at alle konfirmander 
har fri fra skole mandag den 19. maj for at kunne 
holde fælles Blå mandag.

Konfirmandundervisningen begynder ultimo august 
eller primo september. Alle, der er tilmeldt inden da, 
vil modtage særskilt information om det.
Tilmelding sker nemmest via sognenes hjemme-
side:
Hirtshals og Emmersbæk kirke: 
www.hirtshalssogn.dk/konfirmation
Horne og Asdal kirker: 
www.hornekirke.dk/konfirmation
Tornby og Vidstrup kirker: 
www.tornby-vidstrup-sogne.dk/konfirmation

Men du er også velkommen til at rekvirere tilmel-
dingsseddel på Hirtshals kirkekontor. Af hensyn til 
planlægning af holdstørrelse med mere vil vi meget 
gerne have tilmelding senest den 20. juni 2013.

præsterne v. Hirtshals, Emmersbæk, Horne, 
Asdal, Tornby og Vidstrup kirker

Slesvig Domkirke
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Det sker i juni-juli
Grundlovsmøde. Onsdag den 5. juni kl. 14.00 i 
haven ved sognegården. Se omtale.

Kristendom for voksne. Tirsdag den 18. juni kl. 
19.30 i Sognegården. Kristendomskursus. Vi skal 
hver aften sætte fokus på et af kristendommens 
grundbegreber. Der kommer et oplæg ved Line 
Skovgaard, som først sætter fokus på begrebet, 
og derefter sætter det i perspektiv gennem Bibelen 
og vores nutid i dag – og endelig er der god tid til 
samtale i grupper, hvor vi skal prøve kræfter med en 
central bibeltekst i relation til dagens tema og drøfte 
nogle spørgsmål i grupperne. Og til slut samles op 
i plenum. Og selvfølgelig er der også tid til kaffe/
the og kage (kr. 20). Aftenens tema er: Tilgivelse og 
forsoning. Bemærk ændret dato! Tilmelding til Line 
Skovgaard, lspe@km.dk eller 51 670 666 / 9897 
7512. Aftenerne kræver ingen specielle forudsæt-
ninger. Alle er velkomne.

Tirsdags Åndehul. Tirsdag den 25. juni kl. 17.00 i 
Tornby kirke. En kort fyraftensgudstjeneste. 
Måske passer tirsdag eftermiddag bedre end søn-
dag formiddag i din uge? Måske kan du bare godt 
lide at komme i kirken? I hvert fald kan du nu del-
tage i en kort gudstjeneste tirsdag kl. 17.00 cirka 1 
gang pr. måned. Ved gudstjenesten synger vi et par 
salmer, beder Fadervor, modtager velsignelsen og 
hører en fortælling fra Bibelen og tanker derudfra. 
Alle er velkomne. Kirkebil kan bestilles.

Aftensang og kirkehistorier. Tirsdag den 16. juli 
kl. 20.00 i Tornby kirke. En aften med fællessang 
og musik. Hør nogle af kirkens og kirkegårdens 
mange historier og syng med på nogle af vore dej-
lige sommersange. Alle er velkomne.

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten – derhjemme el-
ler eventuelt på sygehuset, så ring meget gerne og 
aftal en tid. Man er naturligvis også velkommen til 
en samtale i præstegården. Her er det en god idé at 
ringe i forvejen, så man ikke kommer til at gå forgæ-
ves. Jeg træffes bedst telefonisk tirsdag – fredag kl. 
12-13. Man er naturligvis også velkommen til at få 
sig en snak pr. mail. Min mailadr. er LSPE@KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller the. 

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen og 
sognepræst i Horne Lea Hoff Ringgård Lauridsen. 
Gudstjenesten foregår i salen og begynder kl. 14.30. 
Inden da er der mulighed for lidt godt til ganen og en 
god snak kl. 14.00 – også i salen. Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Når præsten har fri/
Fridage, ferier og efteruddannelse. 
Sognepræsten træffes ikke 29. juli - 19. august. 
Mandag er fast fridag for præsten. 
I stedet kan du kontakte:
Hirtshals Kirkekontor . . . . . . . . . . . . . . . 9625 1100
Sognepræst Lea Hoff R. Lauridsen . . . . 9894 9144
Sognepræst Bjarne Hougaard . . . . . . . . 9894 1080

Hvad gør jeg, hvis jeg gerne vil benytte sogne-
gården?
Hvis du er interesseret i at benytte sognegården, 
skal du kontakte sognegårdsadministrator:
Minna Husum Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby. . . . . . . . . . . . . . . 9897 7910

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-12.00

Vi henter og bringer
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller 9899 2227

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5167 0668

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring
Tlf. 5167 0667
E-mail for begge gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 5167 0666

Menighedsrådets formand:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Adresseliste
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Det blev jo ikke det forår som vejret først i 
marts gav håb om, selv april blev den koldeste  
i 25 år.

Den 6. marts afholdtes sæsonens sidste Swing-
om danseaften, gæsteorkesteret denne af 
ten var Vendelbonodisterne, og fremmødet var til-
fredsstillende.
 
Den 14. marts holdt folkedanserne afslutningsfest, 
og der var fuldt hus.

Lørdag den 25. maj afholdtes der forårsbal i hu-
set med Kielgasterne og spillemands orkestre 
fra Hjørring Kommune. 

Brugsen valgte i år at afholde deres generalforsam-
ling i forsamlingshuset og det var lagt i hænderne 
på bestyrelsen at stå for arrangementet, og vi håber 
at kunne gentage det de kommende år. 

Den 21. marts afholdtes den ifølge vedtægterne årli-
ge generalforsamling i forsamlingshuset, der var lige 
mødt tilstrækkeligt med aktionærer, så der kunne væl-
ges en ordstyrer og tre stemmetællere. Tille aflagde 

bestyrelsens beretning, huset havde været lejet ud 
til 32 private fester, heraf var de fire afholdt i den lille 
sal. I vinterhalvåret har der været Vild med Dans hver 
mandag, hver tirsdag folkedans, tredie onsdag i må-
neden fællesspisning og otte Swing-om aftener, fa-
stelavnsfest for børn, spillemandstræf med orkestre 
fra kommunen, huset havde været brugt 97 gange 
i 2012. Huset er vedligeholdt med maling og med 
rengøring. 
Jens Aage fremlagde regnskabet, og både regn-
skab og beretning blev godkendt uden bemærk-
ninger. Under punktet valg til bestyrelsen, var to på 
valg. Tille modtog genvalg, John Thørholm ønske 
de ikke genvalg, og ingen ønskede at stille op til 
bestyrelsen, så man lod dette stå åbent, supplean-
terne modtog genvalg. Revisor blev genvalgt. 
Der var ingen indkomne forslag, og der var ingen 
der ønskede ordet under punktet Eventuelt.

Den 8. april konstituerede bestyrelsen sig på 
de samme poster som forrige år, men det blev 
indtil videre besluttet at suppleanterne på skift 
skal deltage i bestyrelsesmøderne for at undgå 
stemmelighed.

Pbv Søren H.Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Poul Munch Jensen
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Sognegårdsadministrator:
Minna Husum Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby
Tlf. 9897 7910

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider: 
Mandag – fredag kl. 10 – 13
samt torsdag kl. 16 - 17
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Sommerfest den 13., 14. og 15. juni 2013
Sæt kryds i kalenderen allerede nu til sommerens 
store familiearrangement – sommerfesten i Tornby 
Idrætsforening torsdag den 13. juni, fredag den 14. 
juni og lørdag den 15. juni. Festens tema er i år in-
spireret af Walt Disneys filmserie ’ Pirates of the Ca-
ribbean’, og det skulle gerne gi’ alle aldersklasser 
gode muligheder for at klæde sig ud.

Festen slås traditionen tro i gang torsdag den 13. 
juni kl. 17.30. På dette tidspunkt åbner boderne, 
tombolaen og hoppeborgen. Skattejagt for de helt 
små børn og de lidt større børn er også på program-
met – både om torsdagen og om fredagen. Derud-
over arbejder vi på nye tiltag og aktiviteter fordelt 
ud over alle tre dage. Disse er dog ikke endeligt 
programsat i skrivende stund. Til gengæld ligger det 
fast, at vi indvier ’årets bar’ om torsdagen kl. 20.00. 

Husk at I allerede om torsdagen kan købe madbil-
letter til lørdagens helstegte pattegris. Prisen bliver 
ligesom sidste år kr. 75,- pr. voksen, kr. 25,- for børn 
under 14 år og de helt små op til to år spiser gratis. 
Betaling sker i baren ved bestilling. (Billetterne sæl-
ges efter først-til-mølle princippet).

Fredag den 14. juni er grillene tændt fra kl. 17.30. 
Medbring selv kød, tilbehør og service. Drikkevarer 
købes som vanligt til fornuftige priser i baren.
Kl. 20.00 køres der ’Tour de Tornby’, og vi håber, at 
vi også i år vil se gode cykelben, der kan bidrage til 
festlig stemning og penge i klubkassen. 
I lighed med tidligere vil der fra kl. 21.00 være fine 
muligheder for at give den gas på dansegulvet til 
både gamle som nye hits med DJ.

Lørdag den 15. juni har vi både gratis sildebord og 
Tornbyløb i klitplantagen på programmet. Tidspunk-
terne er ikke endeligt fastlagte. Det er distancerne til 
gengæld: Den korte rute er på 5,3 km og den lange 
på 10 km og der er tilmelding på løbsdagen. Brev-
duerne får vi også lov til at møde igen og I kan na-
turligvis spille på duerne i vores ’Brevduetotalisator’.
Kl. 14.00 skal grønsværen udfordres: Her spiller Se-
rie 5 mod Bagterp. Kom og hep! 
Kl. 18.00 er der fællesspisning i det 270 m2 store 
telt, hvor menuen er helstegt pattegris med tilbe-
hør. Teltet vil være opvarmet, så ingen behøver at 
fryse (vi satser selvfølgelig på, at vejret viser sig fra 
sin bedste side). Omkring kl. 20.00 vil vi kåre Årets 
’TIF’er’.

Sankt Hans aften kommer igen i år til at foregå i 
Vidstrup, hvor KFUM-spejderne i Tornby-Vidstrup 
vil stå for arrangementet. De præcise tidspunkter for 

aftenen vil fremgå af det endelig program, der bli-
ver omdelt i begyndelsen af juni til alle husstande i 
Tornby og Vidstrup. Hold derfor godt øje med posten 
i disse dage!

Du kan også se sommerfestens program på Tornby 
Idrætsforenings hjemmeside fra den 1. juni.

Vi glæder os til gode nogle festdage. Vel mødt!
Tornby Idrætsforening

Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen . . . . . . . . . . . . . 2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . . . . . . 2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen . . . . . . 2087 9900
Louise Nordby Kjær . . . . . . . . . . . . . . . . 2084 0212
Kent Sigsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4093 1070
Mette Gade. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2680 1747
Daniel Stig Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . 2750 7493
Ann Olsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6154 2975
Thomas Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2392 4088
Tornby-Hallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Sæsonafslutning
Nu hvor vi lige har sluttet sæsonen 2012/2013, 
vil jeg benytte lejligheden til at sige tak til alle de 
unge/halvgamle mennesker, der har givet os mange 
spændende håndboldkampe i løbet af sæsonen. En 
stor tak skal lyde til de forældre, der har været flinke 
til at tage en tørn som tidtagere eller ydet anden 
hjælp ved de forskellige arrangementer, vi har holdt. 
En stor tak skal også lyde til trænere og holdleder, 
som har arbejdet hele sæsonen igennem.

Tornby Idrætsforening

TIF-Håndbold

TIF-Sommerfest

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Vi kan næsten ikke få armen ned i Tornby IF Hånd-
bold lige nu. Vi havde den store glæde i sidste sæ-
son, at vores herrer rykkede op i Jyllandsserien og 
det unge serie-4 hold rykkede op i serie 3. Men så 
er der sket det i år, at alle vores tre herrer hold har 
taget et hop mere opad. Det vil sige til den ny sæ-
sonstart spiller Tornby i 3. Division, serie 2 og 3 og 
måske et serie 4 hold på herre siden. Det er da flot.

Ellers har vores hold spillet noget godt håndbold i 
løbet af sæsonen, nogle har klaret det utrolig godt. 
Vi har et U-12 pige hold, som bare har vist at de er 
gode. De kom i AA rækken efter jul og de hold, er 
der ikke mange af i Danmark.

Alle de gode hold, vi har i Tornby, gør også, at vi i 
håndboldbestyrelsen måske ikke får så meget som-
merferie.

Vi er i bestyrelsen gået i gang med næste sæson. 
Vi prøver at få styr på trænere, tøj, sponsorer og 
forskellige arrangementer.

Vi får desværre nok nogle huller i ungdomsræk-
ken til næste år, så derfor har vi lavet en aftale med 
HH80 (Hirtshals Håndbold) om at vi hjælper hinan-
den i de årgange, hvor vi ikke har nok spillere.
Så tro mig, der skal nok blive nogle super spæn-
dende kampe i Tornby-Hallen i næste sæson også.

Jeg vil også lige minde om, at vi har Tornby Cup den 
20.-22. september 2013. Så, husk at sætte et kryds 
i kalenderen den weekend. Der får vi brug for al den 
hjælp, vi kan få.

Formand for Tornby IF Håndbold
Allan Jellesen 

Endnu en forrygende 
håndboldsæson
Sæsonen er nu slut, 3 her-
rer hold rykkede op, damerne 
sluttede pænt i rækkerne, 
alle ungdomsholdene klarede 
rigtig godt, U-10 Drenge C 
og U-10 Piger C blev begge 
puljevindere, rigtig flot gået af 
nybegynderhold.

Alle ungdomsholdene har 
været til afslutnings cup, U-12 
Piger og U-14 Drenge i Fre-
derikshavn, U-12 Drenge og 
U-14 Piger i Støvring, de var 
tilmeldt i Frederikshavn, men 
da de havde dispensations-
spillere med på holdene, måt-
te de ikke være med i Frede-
rikshavn. Det skal vi nok alle 
undersøge lidt bedre på for-
hånd en anden gang. Endelig 
var U-10 Drenge og Piger til 
cup i Nøvling, hvor pigerne 
fik en ekstra oplevelse, da de 
i Gigantium spillede forkamp 
til Aalborg Håndbold mod Kol-
ding i herreligaen.

Fælles ungdomsafslutning 
i hallen
Som noget helt nyt i Tornby IF 
Håndbold blev der arrangeret 
fælles afslutning for alle U-6 
til U-16 spillere, med større 
og mindre søskende samt for-
ældre og bedsteforældre. 

Alle medbragte mad sva-
rende til eget forbrug, maden 
blev stillet på en fælles buf-
fet, hvor alle tog det de havde 
lyst til. Efter spisningen var 
der overrækkelse af fidus- og 
flidspræmier, hvor de enkelte 
trænere kort fortalte om deres 
hold. Derefter var der tid til 
snak og fælles hygge, og mu-
lighed for leg i den ene ende 
af hallen.

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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Der var præmier til og for:
U-10: Årets spiller, Radu Isaincu. Årets bedste ud-
vikling, Emil Fosdal. Årets kammerat, Martin Sigs-
gaard. Årets flid, Jacob Steen Jensen. Årets spil-
ler, Lærke Jensen. Årets bedste udvikling, Andrea 
Guldbrand Laursen.
U-12: Årets fighter, Daniel Hyldgaard. Årets humør-
bombe, Asger Elleriis. Årets spiller, Katrine Yder. 
Årets bedste udvikling, Sandra Sørensen.
U-14: Årets spiller, Nicholas Pollard. Årets fighter, 
Jonathan B. Jørgensen. Årets humørbombe, Celina 
Sørensen. Årets comeback, Laura Boelt. Årets figh-
ter, Benedikte Mikkelsen. Årets Kammerat, Nana 
Vestergaard.
Årets trænere: Mathias Hvims og Mikkel Møller, træ-
nere for U-14 Drenge.

Tornbys herrer i 3. division
Tornbys bedste herrer rykkede efter en forrygende 
og uhyggelig spændende afslutning med fire opryk-
ningskampe op i 3. division, efter kun en enkelt sæ-
son i Jyllandsserien.

Efter Tornby var blevet nr. 2 i rækken, skulle de først 
spille mod Staudrup IF, som også var blevet nr. 2 
i Jyllandsserien. Den første kamp i Staudrup tabte 
Tornby med 21-20, men vandt så hjemme med 33-
28. Så var det to kampe mod HK73 Rask Mølle, som 
var blevet nr. 10 i 3. division. Den første kamp i Torn-
by vandt vi med 30-26 og vi skulle så til Rask Mølle 
og forsvare fire måls føringen. Det blev en spæn-
dende og sindsoprivende oplevelse. To gange inden 
for det sidste kvarter, var Tornby bagud med fire 
mål, (det var nok for Rask Mølle på grund af ude-
bane mål), men Tornby kom godt igen og med seks 
minutter tilbage, bagud med tre mål og to mand ud-
vist på samme tid, kæmpede TIF-spillerne ”røven” 
ud af bukserne og fik reddet stormen af. Med sølle 
et sekund tilbage fik vi reduceret til 23-24, godt hjul-
pet af de ca. 100 medrejsende supporters. Så var 
Tornby i 3. division med en målscore på +3. Det blev 
en dejlig tur i bussen hjem og en festlig aften/nat i 
Tornby-Hallens Cafeteria, og som om det ikke var 
nok festede spillerne til den lyse morgen i Hjørring.

Cheftræneren og enkelte omkring holdet, havde 
planlagt sæsonafslutningen rigtig godt, ved med en 
protest at sætte rigtig mange på pinebænken, i de 
fire opspilskampe som samtidig blev et godt PR for 
håndbolden i Tornby.

John Helledie forsætter som cheftræner for herrer 
truppen i næste sæson.

Op i serie 2 og 3 med luksus problem
Anden og tredje holdet kan skam også. I sidste 
sæson rykkede 2. holdet op i serie 3, og med de 
spillere, der var til rådighed og for forsat at kunne 
levere den fornødne backup til 1. holdet, var det et 
must at de rykkede op i serie 2 i år. Holdet kom også 
rigtig godt fra start, men så kom der nogle dumme 
point tab til nogle hold, de ikke måtte sætte point 
til imod. Oprykningen blev først endelig i den sid-
ste kamp, hvor de skulle have mindst et point mod 
Sæby, Sæby kunne med en sejer rykke op i stedet 
for Tornby, men Tornby vandt 20-17 og så var den 
hjemme. Så kunne Henning O. Nielsen, der efter 
to sæsoner har valgt at stoppe, sige tak for denne 
gang. Til næste sæson er Morten Lauritsen og Bjar-
ne Broen m.fl. ansat til herrer serie 2 og 3.

Serie 4 ”de gamle” kunne pludselig lugte blod, for 
hvis nogen tabte og de rigtige vandt i både serie 3 
og 4, kunne de se oprykningen til serie 3 forude. Be-
tingelsen var dog, at Tornby i den sidste kamp fik et 
point mod Sindal, som ellers ville tage oprykningen. 
Tornby vandt med 24-22.

Det var vigtigt for klubben med de oprykninger, da 
der til næste sæson nok skal tilmeldes 4 herrer se-
niorhold. Det har i denne sæson været nødvendig 

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?
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med oversiddere i kampene, da der har været flere 
spillere, end der var pladser til på holdene. Til næste 
sæson arbejdes der på igen at få et U-18 hold i 2. 
division drenge og det er Steen Jørgensen der er 
træner/tovholder på det.

Damer senior
Udover at det var dem, der satte kulør på afslut-
ningsfesten, som blev afholdt i Tornby Forsamlings-
hus den 19. april for ca. 85 deltagere, så kan de 
også spille håndbold. Serie 2 sluttede midt i rækken, 
efter en som sædvanlig langsom start. I modsæt-
ning til sidste sæson har der ikke i denne sæson 
været problemer med at stille 2. holdet i serie 3. Det 
bliver spændende at se hvad næste sæson kan 
byde på. 

John Madvig som har været dametræner i tre sæ-
soner har valgt at stoppe, i stedet er ansat Jan Ras-
mussen, som sammen med Dennis Christensen, 
der forsætter, skal stå for dametræningen.

Til næste sæson er der kommet et ”kuld” U-18 Piger 
på en 15-18 stykker, dels nogle af vore ”egne” som 
har været andre steder henne at spille, men også 
rigtig mange nye, som har valgt at spille i Tornby. 
Det ser vi med stor spænding frem til. De skal have 
Nana Krogh som træner.

De mange senior og U-18 spillere vil nok betyde, 
at vi skal have tre damesenior og et U-18 Pigehold 

tilmeldt, men det har vi bestemt heller ikke noget 
imod.

Hal problemer
De mange senior og U-18 hold vil betyde et kæmpe-
stort hal problem til næste sæson. Håndboldafdelin-
gen må bejle til, at nogen af de andre afdelinger kan 
rykke lidt sammen.

Det er umuligt at lave en bare nogenlunde effektiv 
træning med 25-35 senior spillere på en gang. Der 
er også alt for stor niveauforskel på 3. division og 
serie 4, så der skal mere haltid til efter kl. 18.
Og ingen ved pt hvad skolereformen vil medføre af 
timer i skolen.

Holdsamarbejde
Tornby IF Håndbold og HH80 Hirtshals har til den 
kommende sæson indgået en samarbejdsaftale på 
ungdomssiden, fra U-10 til U-16 og kan tilbyde hold 
i alle rækker.

I de rækker hvor begge klubber har svært ved at 
stille hold, bliver der træning og kampe skiftevis i 
Tornby og Hirtshals.
I de rækker hvor kun den ene klub har få spillere, vil 
der blive træning der, hvor der er flest.
I de rækker hvor begge klubber har spillere nok 
forsætter det uændret, men med evt. overbygnings 
samarbejde.

Henning Sigsgaard

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk
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Åben By i Tornby
Glæd dig til dette arrangement den 8. juni
Lørdag den 8. juni kl. 9.30-13.00 kommer der til at 
ske en helt masse ting i Tornby. 

Det hele startede ved Tornby-Vidstrups Erhvervsfor-
enings generalforsamling, hvor der blev drøftet hvad 
der kunne eller skulle gøres for at få mere gang i 
udbygningen på Nejstgård og dermed få flere til at 
flytte til byen. 

Kender du nogen som måske kunne tænke sig at 
flytte til Tornby, så tag dem med den 8. juni – hele 
byen er åben.

Med i arrangementet er: Erhvervsforeningen, Vi-
sionsgruppen, Idrætsforening, Beboerforeningen, 
Brugsen og mange flere er på den ene eller anden 
måde involveret.

Det endelige program for dagen, er i skrivende 
stund ikke helt på plads, men der bliver noget for 
både børn og dem der er blevet ældre. 

Hold øje med aviserne og lyt til Skaga FM der kom-
mer programmet.

Henning Sigsgaard

Englevand
Tiden er også snart til at lave den årlige portion af 
hyldeblomst saft. Nogle kalder det englevand. Jeg 
ved ikke hvorfor, men når det er lavet så smager det 
himmelsk.

Her i foråret sker der en hel masse ude i naturen, 
men det er mest for øjnene det sker. Der er også 
mange dufte, men det med det spiselige er lidt tyndt. 
Efterhånden har vi fået øjnene op for brændenæl-
der, ramsløg og mere af den slags. Ellers er det ef-
teråret og sommeren, der byder på bær, frugter og 
andre afgrøder, der kan bruges i køkkenet.

Her kommer blomsterne fra hyldetræerne ind. Det 
dufter rigtig godt og kan bruges til at lave saftevand 
ud fra. 

Opskrift
40 - 50 skærme med blomster
2 citroner skåret i kvarte
80 gram citronsyre
1 liter kogt vand
1 kilo sukker
5 ml atamon

Det hele puttes lagvis i en stor nok gryde og står en 
to til tre dage. Der røres i gryden en gang imellem 
for at fordele det hele. Derefter sies saften fra blan-
dingen og hældes på rene glas, skyllet i atamon. 

Saften drikkes blandet op med vand, som du kan 
lide det – det er dejligt som kold drik på terrassen. 
Det er frisk og med en duft af sommer.

Hyldeblomsterne findes over alt i store mængder, 
pluk der hvor der ikke kører så mange biler, der er 
nok til rigtig mange flasker god saft.

Jørgen

Annoncører i VI-TO
Dalsgaards Haveanlæg og Gartnerservice
Hirtshals Entrepenørforretning
H. Jespersen & Søn
Keramiker Janice Hunter
Kvik Trailer
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
SparNord
Tornby Entrepenør ApS
FA Tømrer-Snedker A/S
VVS-manden
Sct. Nikolaj Tjenesten

Siden sidst

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340



Juni
5. Grundlovsmøde i Haven 
 ved SG kl. 14.00#
8. Åben by i Tornby 
 kl. 9.30-13.00#
8.-9. Skudehandelsmarked i 

Købm. Husk tombola#
10. Med sognearkivet til Asdal 
 kl. 19.00#
13.-15. TIF sommerfest i Tornby#
18. Kristendom for voksne i SG 

kl. 19.30#
23. Sankt Hans fest på sports-

pladsen i Vidstrup 
 kl. 18-22#
25.  Tirsdags åndehul i TK 
 kl. 17.00#

Juli
16. Kirkehistorier og aftensang
 i TK kl. 20.00#

August
15. Vendsyssel Festival 
 i TK kl. 19.30#

# Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gl. Købmandsgaard
MH  Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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